
 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2019  

Broj 5 Domaljevac, 31.10.2019.godine 

 



Broj 5 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 75 
 

Na temelju članka 8. stavak 3. točka 3. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i 

članka 23. stavak 1.  točka 5. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10), Općinsko 

vijeće Domaljevac-Šamac na 21. redovnoj 

sjednici održanoj dana 30.10.2019. godine 

donosi: 

O D L U K U 
o osnivanju poslovnih zona na području 

općine Domaljevac-Šamac 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osnivaju se poslovne 

zone na području općine Domaljevac-Šamac, 

određuje se njihova površina i granice, namjena 

poslovnih zona, opremanje ili obnavljanje 

infrastrukture u poslovnim zonama. 

 

Članak 2. 

Poslovna zona predstavlja prostor za 

odvijanje različitih poslovnih aktivnosti koji je 

nastao kao rezultat, organiziranog i osmišljenog 

razvojnog koncepta, karakterističan po 

zajedničkoj infrastrukturi i blizini gospodarskih 

subjekata. 

 

Članak 3. 

Ovom Odlukom na području općine 

Domaljevac-Šamac osnivaju se dvije poslovne 

zone: 

a) Poslovna zona “Malo blato“ 

b) Poslovna zona “Veliko blato“ 

 

Članak 4. 

Poslovna zona “Malo blato“ obuhvaća 

ukupnu površinu od 3,952 ha, a nalazi se na 

području naseljenog mjesta Domaljevac uz  

cestu M-14.2 Domaljevac-Orašje, između ulice 

Posavskih branitelja na sjeveru, ulice 

J.B.Jelačića na jugu i zapadu i ulice 

J.J.Strossmayera na istoku. 

Područje poslovne zone “Malo blato“ obuhvaća 

sljedeće katastarske čestice: 4219/8, 4219/10, 

4219/13, 4219/14, 4219/15, 4219/17, 4219/18 

k.o. Domaljevac u vlasništvu i posjedu općine 

Domaljevac-Šamac, te katastarske čestice: 

4219/1, 4219/5, 4219/6, 4219/7, 4219/9, 

4219/11, 4219/12 4219/16, 4219/19, 4219/20 

k.o. Domaljevac u vlasništvu i posjedu pravnih i 

fizičkih osoba. 

 

Članak 5. 

Poslovna zona “Veliko blato“ obuhvaća 

ukupnu površinu od 7,47 ha, a nalazi se na 

području naseljenog mjesta Domaljevac, a 

nalazi se između ulice J.J.Strossmayera i ulice 

Svete Ane na istoku i ulice J.B.Jelačića na 

Zapadu. 

Područje poslovne zone “Veliko blato“ 

obuhvaća sljedeće katastarske čestice: 6339/1, 

6339/141, 6339/142,  6339/145 k.o Domaljevac 

u vlasništvu i posjedu općine Domaljevac-

Šamac, te katastarske čestice: 6339/140, 

6339/144, 6339/148, 6339/151 k.o. Domaljevac 

u vlasništvu i posjedu pravnih i fizičkih osoba. 

 

Članak 6. 

Namjena poslovnih zona iz članka 3. 

ove Odluke je poslovno-proizvodna i određena 

je Prostornim planom i Strategijom razvoja 

Općine Domaljevac-Šamac, kojim je data 

mogućnost planiranja poslovnih i proizvodno-

poslovnih sadržaja kao što su sadržaji iz 

domena: proizvodnje, skladišta, uslužne  

djelatnosti, servisa, manjih i srednjih poduzeća 

uz uslov primjene čiste tehnologije. 

 

Članak 7. 

Građenje unutar poslovnih zona iz 

članka 3. ove  Odluke te njihovo opremanje i 

uređenje provodit će se na osnovu važeće 

prostorno planske dokumentacije. 

U cilju gradnje građevina i uređenja površina 

unutar poslovnih zona “Malo blato“ i “Veliko 

blato”  općina Domaljevac-Šamac će nastaviti 

izgradnju ili obnavljanje komunalne i prometne 

infrastrukture. 

Za sva druga pitanja i aktivnosti koja prate 

funkcioniranje poslovnih zona, primjenjuju se 

Zakonske odredbe i Odluke koje su na snazi ili 

će u slučaju potrebe za uređenjem određenih 

pitanja ista biti rješena donošenjem posebnih 

Odluka. 

 

Članak 8. 

Sastavni dio ove Odluke je kopija katastarskog 

plana sa ucrtanim granicama poslovnih zona. 

 

 

 



Broj 5 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 76 
 

Članak 9. 

Organizator razvoja poslovnih zona 

“Malo blato“ i “Veliko blato“ je općina 

Domaljevac-Šamac. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se  u “Službenom 

glasilu Općine Domaljevac-Šamac“. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Domaljevac-Šamac  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj:04-05-191/19 

Domaljevac,30.10.2019.godine 

 

 

 

Predsjednik O.V.-a 

   Luka Lucić,v.r. 

_____________________________________ 

 

 

S A D R Ž A J 

Općinsko vijeće 
 

1. Odluka o osnivanju poslovnih zona na području općine Domaljevac-Šamac….......................75 

2. Sadržaj………………………………………………………………………………………..............76 

                                                                                                               
                                                                      



Broj 5 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 77 
 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada:Lucija Leovac  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 10 

 


